

**Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie
in blocul de studii nr.18 a I.P.
Universitatea Tehnica a
Moldovei din str.Mircesti, 56/1
din mun.Chisinau**
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 870 503 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator L27 1.1. Pardoseli 1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	70,0000	26,80	1 876,00
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	23,4000	13,15	307,71
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	70,0000	17,90	1 253,00
4	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,0000	322,30	1 289,20
5	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	4,0000	260,46	1 041,84
		<i>Total</i>	lei			5 767,75
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 767,75 4 498,34
		1.1.2. Lucrari de reparatie				

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCK01B1 k-1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	70,0000	131,84	9 228,98
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri inchis 60*60 gr. Rezistenta la abraziune, mat, grosimea - 9 mm , sort - 1) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	70,0000	403,54	28 247,52
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,5000	322,30	2 739,55
		<i>Total</i>	lei			40 216,05
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				40 216,05 15 829,55
		<i>Total</i>	lei			45 983,80
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				45 983,80 20 327,89
		1.2. Pereti				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	127,2000	15,20	1 933,44
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (blocuri din sticla)	m3	4,4000	214,00	941,60
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	45,0000	23,10	1 039,50
12	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10,0000	322,30	3 223,00
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,0000	260,46	2 604,60
		<i>Total</i>	lei			9 742,14

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				9 742,14 7 080,70
		1.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				
14	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	49,7000	249,19	12 384,91
15	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	33,3000	591,43	19 694,47
16	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2	127,2000	20,65	2 626,49
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	127,0000	229,64	29 164,29
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,0000	88,32	6 359,26
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	44,9000	43,24	1 941,34
20	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre si grinzi(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	45,0000	20,08	903,38
21	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	109,0000	22,18	2 417,08

1	2	3	4	5	6	7
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,0000	22,92	1 650,60
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	25,0000	131,89	3 297,36
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	175,0000	38,20	6 684,43
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,0000	4,55	796,25
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,0000	45,96	8 042,30
27	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri mat, 30*60 gr.9 mm) cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	52,2000	384,42	20 066,77
28	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,7000	322,30	1 837,11
29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	84,59	5 075,25
		<i>Total</i>	lei			122 941,29
		Total Lucrari de reparatie (pereti) Inclusiv salariu				122 941,29 65 024,77
		<i>Total</i>	lei			132 683,43

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				132 683,43 72 105,47
		1.3. Tavan				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	85,0000	15,20	1 292,00
31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2	31,5000	59,93	1 887,64
32	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,0000	322,30	966,90
33	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	3,0000	260,46	781,38
		<i>Total</i>	lei			4 927,92
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 927,92 4 100,25
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45,0000	105,51	4 747,76
35	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	30,0000	38,66	1 159,95
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,0000	38,20	1 909,84
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,0000	4,55	386,75
38	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a	m2	25,0000	133,11	3 327,82

1	2	3	4	5	6	7
		timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica				
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,0000	45,96	3 906,26
40	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2	31,5000	77,12	2 429,43
41	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,0000	322,30	644,60
42	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	84,59	5 075,25
		<i>Total</i>	lei			23 587,66
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				23 587,66 15 949,45
		<i>Total</i>	lei			28 515,58
		Total Tavan Inclusiv salariu				28 515,58 20 049,70
		<i>Total</i>	lei			207 182,81
		Total Laborator L27 Inclusiv salariu				207 182,81 112 483,06
		2. Laborator L31				
		2.1. Pardoseli				
		2.1.1. Lucrari de demontare				
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	70,0000	26,80	1 876,00
44	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	23,4000	13,15	307,71
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	70,0000	17,90	1 253,00
46	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa,	t	4,0000	322,30	1 289,20

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m				
47	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	4,0000	260,46	1 041,84
		<i>Total</i>	lei			5 767,75
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 767,75 4 498,34
		2.1.2. Lucrari de reparatie				
48	RpCK01B1 k-1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	70,0000	131,84	9 228,98
49	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri inchis 60*60 gr. Rezistenta la abraziune, mat, grosimea - 9 mm , sort - 1) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	70,0000	403,54	28 247,52
50	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,5000	322,30	2 739,55
		<i>Total</i>	lei			40 216,05
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				40 216,05 15 829,55
		<i>Total</i>	lei			45 983,80
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				45 983,80 20 327,89
		2.2. Pereti				
		2.2.1. Lucrari de demontare				
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	127,2000	15,20	1 933,44
52	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (blocuri din sticla)	m3	4,4000	214,00	941,60
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2	45,0000	23,10	1 039,50

1	2	3	4	5	6	7
		(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)				
54	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	10,0000	322,30	3 223,00
55	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,0000	260,46	2 604,60
		<i>Total</i>	lei			9 742,14
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				9 742,14 7 080,70
		2.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				
56	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	49,7000	249,19	12 384,91
57	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	33,3000	591,43	19 694,47
58	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2	127,2000	20,65	2 626,49
59	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	127,0000	229,64	29 164,29
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	72,0000	88,32	6 359,26
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor,	m	44,9000	43,24	1 941,34

1	2	3	4	5	6	7
		la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
62	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre si grinzi(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	45,0000	20,08	903,38
63	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	109,0000	22,18	2 417,08
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	72,0000	22,92	1 650,60
65	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	25,0000	131,89	3 297,36
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	175,0000	38,20	6 684,43
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,0000	4,55	796,25
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	175,0000	45,96	8 042,30
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri mat, 30*60 gr.9 mm) cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	52,2000	384,42	20 066,77
70	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,7000	322,30	1 837,11

1	2	3	4	5	6	7
71	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	84,59	5 075,25
		<i>Total</i>	lei			122 941,29
		Total Lucrari de reparatie (pereti) Inclusiv salariu				122 941,29 65 024,77
		<i>Total</i>	lei			132 683,43
		Total Pereti Inclusiv salariu				132 683,43 72 105,47
		2.3. Tavan				
		2.3.1. Lucrari de demontare				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	85,0000	15,20	1 292,00
73	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2	31,5000	59,93	1 887,64
74	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,0000	322,30	966,90
75	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	3,0000	260,46	781,38
		<i>Total</i>	lei			4 927,92
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				4 927,92 4 100,25
		2.3.2. Lucrari de reparatie				
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	45,0000	105,51	4 747,76
77	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau	m2	30,0000	38,66	1 159,95

1	2	3	4	5	6	7
		in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)				
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,0000	38,20	1 909,84
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	85,0000	4,55	386,75
80	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	25,0000	133,11	3 327,82
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	85,0000	45,96	3 906,26
82	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2	31,5000	77,12	2 429,43
83	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,0000	322,30	644,60
84	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	84,59	5 075,25
		<i>Total</i>	lei			23 587,66
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				23 587,66 15 949,45
		<i>Total</i>	lei			28 515,58
		Total Tavan Inclusiv salariu				28 515,58 20 049,70
		<i>Total</i>	lei			207 182,81
		Total Laborator L31 Inclusiv salariu				207 182,81 112 483,06
		3. Laborator L33(Laborator)				
		3.1. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1.1. Lucrari de demontare				
85	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	172,0000	26,80	4 609,60
86	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	1,2000	322,30	386,76
87	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	1,2000	260,45	312,54
		<i>Total</i>	lei			5 308,90
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				5 308,90 4 738,36
		3.1.2. Lucrari de reparatie				
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	308,2000	23,15	7 135,60
89	CE17A aplicativ	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de beton	m2	172,0000	23,51	4 043,55
90	CG22D2	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	172,0000	394,24	67 809,28
91	CG22D4 k-3	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2	172,0000	72,33	12 439,98
92	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,0000	322,30	1 611,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			93 039,91
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				93 039,91 26 053,84
		<i>Total</i>	lei			98 348,81
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				98 348,81 30 792,20
		3.2. Pereti				
		3.2.1. Lucrari de demontare				
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	144,0000	15,20	2 188,80
94	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	3,4000	214,00	727,60
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	33,3000	23,10	769,24
96	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,0000	322,30	1 933,80
97	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	6,0000	260,46	1 562,76
		<i>Total</i>	lei			7 182,20
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				7 182,20 5 559,52
		3.2.2. Lucrari de reparatie				
98	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2	25,0000	591,43	14 785,64
99	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	33,0000	249,19	8 223,41
100	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2	236,4000	20,65	4 881,31

1	2	3	4	5	6	7
101	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	236,0000	229,64	54 195,04
102	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	144,0000	88,32	12 718,51
103	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	54,0000	43,24	2 334,80
104	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre si grinzi(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	45,4000	20,07	911,40
105	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	185,0000	22,18	4 102,38
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	144,0000	22,92	3 301,20
107	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,9000	131,89	1 569,54
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	202,0000	38,20	7 715,74
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	214,0000	4,55	973,70

1	2	3	4	5	6	7
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	214,0000	45,96	9 834,58
111	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri mat, 30*60 gr.9 mm) cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	92,0000	384,42	35 366,73
112	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,0000	322,30	2 578,40
113	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	60,0000	84,59	5 075,25
		<i>Total</i>	lei			168 567,63
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				168 567,63 89 856,60
		<i>Total</i>	lei			175 749,83
		Total Pereti Inclusiv salariu				175 749,83 95 416,12
		3.3. Tavan				
		3.3.1. Lucrari de demontare				
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	200,0000	15,20	3 040,00
115	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2	70,3000	59,93	4 212,73
116	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	4,0000	322,30	1 289,20
117	TsI50C10	Transportarea pamintului cu	t	4,0000	260,46	1 041,84

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km				
		<i>Total</i>	lei			9 583,77
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				9 583,77 8 435,02
		3.3.2. Lucrari de reparatie				
118	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane	m2	70,0000	20,65	1 445,39
119	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	70,0000	105,51	7 385,42
120	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	50,0000	38,66	1 933,25
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetile peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	200,0000	38,20	7 639,35
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	200,0000	4,55	910,00
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	200,0000	45,96	9 191,20
124	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2	30,0000	133,11	3 993,39
125	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2	70,3000	77,13	5 421,90
126	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa,	t	2,0000	322,30	644,60

1	2	3	4	5	6	7
		al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m				
127	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	170,0000	84,59	14 379,87
		<i>Total</i>	lei			52 944,37
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				52 944,37 34 471,48
		<i>Total</i>	lei			62 528,14
		Total Tavan Inclusiv salariu				62 528,14 42 906,50
		<i>Total</i>	lei			336 626,78
		Total Laborator L33(Laborator) Inclusiv salariu				336 626,78 169 114,82
		4. Corifor				
		4.1. Pardoseli				
		4.1.1. Lucrari de reparatie				
128	RpCK01B1 k-1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	177,0000	131,84	23 336,12
129	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri inchis 60*60 gr. Rezistenta la abraziune, mat, grosimea - 9 mm , sort - 1) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	177,0000	403,54	71 425,88
130	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	14,0000	322,30	4 512,20
		<i>Total</i>	lei			99 274,20
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				99 274,20 37 611,20
		<i>Total</i>	lei			99 274,20
		Total Pardoseli				99 274,20

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				37 611,20
		4.2. Pereti				
		4.2.1. Lucrari de demontare				
131	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	442,0000	15,20	6 718,40
132	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	13,0000	322,30	4 189,90
133	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	13,0000	260,46	3 385,98
		<i>Total</i>	lei			14 294,28
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				14 294,28 10 753,60
		4.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				
134	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2	440,0000	20,65	9 085,34
135	CF05A k-1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	442,0000	344,46	152 251,32
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	236,0000	88,32	20 844,23
137	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	89,0000	43,24	3 848,09
138	CK18C	Montarea cornierului perforat la	m	89,0000	20,07	1 786,67

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre si grinzi(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)				
139	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m	465,0000	22,18	10 311,38
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	236,0000	22,92	5 410,30
141	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	25,0000	131,89	3 297,36
142	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	261,0000	38,20	9 969,36
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	261,0000	4,55	1 187,55
144	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	261,0000	45,96	11 994,52
145	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri mat, 30*60 gr.9 mm) cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	218,0000	384,42	83 803,78
146	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	32,0000	322,30	10 313,60
		<i>Total</i>	lei			324 103,50
		Total Lucrari de reparatie (pereti) Inclusiv salariu				324 103,50 174 795,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			338 397,78
		Total Pereti Inclusiv salariu				338 397,78 185 549,10
		4.3. Tavan				
		4.3.1. Lucrari de demontare				
147	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	178,0000	13,75	2 447,50
148	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg	400,0000	1,61	643,30
149	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	7,5000	322,30	2 417,25
150	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	7,5000	260,46	1 953,42
		<i>Total</i>	lei			7 461,47
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				7 461,47 5 414,75
		4.3.2. Lucrari de reparatie				
151	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	178,0000	313,75	55 847,50
152	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	170,0000	84,59	14 379,87
153	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	2,0000	322,30	644,60
		<i>Total</i>	lei			70 871,97
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				70 871,97 30 130,10
		<i>Total</i>	lei			78 333,44
		Total Tavan Inclusiv salariu				78 333,44 35 544,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			516 005,42
		Total Corifor Inclusiv salariu				516 005,42 258 705,15

		Total	lei	1 267 015
		Asigurari sociale si medicale	24 %	156 672
		Transport materiale	3 %	17 601
		Cheltuieli de regie	5 %	72 065
		Beneficiu	3 %	45 400
		Total		1 558 753
		TVA	20 %	311 750
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 870 503

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie
in blocul de studii nr.18 a I.P.**

**Universitatea Tehnica a
Moldovei din str.Mircesti, 56/1
din mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 1 870 503 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № :				
--	--	-------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2 229,9700	55,00	122 648,35
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	500,8500	55,00	27 546,75
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 020,6120	55,00	56 133,66
4.	7123010010200	Betonist	h-om	366,3600	55,00	20 149,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	411,2550	55,00	22 619,03
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	448,0000	55,00	24 640,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	932,4000	55,00	51 282,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	865,4100	55,00	47 597,55
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	97,9080	55,00	5 384,94
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	34,4000	55,00	1 892,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	921,3430	55,00	50 673,86
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	140,1120	55,00	7 706,16
13.	7212030022700	Sudor	h-om	1,6000	55,00	88,00
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,0000	55,00	440,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	697,9570	55,00	38 387,64
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	944,0460	55,00	51 922,53
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 355,1350	55,00	74 532,43
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	76,1840	55,00	4 190,14
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	817,2954	55,00	44 951,25
		Total manopera				652 799

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	51,6000	6,00	309,60
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,0960	432,00	1 337,47
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	44,1044	385,00	16 980,19
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	23,3250	385,00	8 980,12
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	65,0820	10,00	650,82
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,2800	4 200,00	5 376,00
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2,2400	4 200,00	9 408,00
8.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	172,0000	14,50	2 494,00
9.	2010232958990	Lemn de foc	kg	172,0000	0,80	137,60
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	14 628,0000	0,05	731,40
11.	2010237318750	Distantieri	buc	92,4600	0,50	46,23
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	143,6104	1,20	172,33
13.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	207,5768	0,60	124,54
14.	2320166200676	White spirit	kg	13,3300	26,30	350,57
15.	2320166200729	Parchetin	l	9,3600	15,00	140,40
16.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	172,0000	32,50	5 590,00
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6300	20,00	12,60
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4200	35,00	14,70
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	179,2500	18,50	3 316,13
20.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,4000	85,00	204,00
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	478,0000	34,50	16 491,00
22.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	13,6000	105,00	1 428,00
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	23,9940	105,00	2 519,37
24.	24302261000001	Fuga	kg	231,8520	20,50	4 752,96
25.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	23,9960	32,50	779,87
26.	2430226101010	Grund cu quart "beton grund"	kg	415,3320	30,90	12 833,76
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	28,8632	32,50	938,04
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	26,0700	32,50	847,27

29.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	13,3310	20,00	266,62
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	130,4100	8,70	1 134,56
31.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	28,7950	26,30	757,30
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	78,6000	2,50	196,50
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 657,6000	3,50	5 801,60
34.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	289,9828	0,85	246,49
35.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	104,8262	0,60	62,90
36.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	137,0539	40,00	5 482,16
37.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	98,5941	45,00	4 436,74
38.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	442,0067	0,70	309,40
39.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	576,4000	10,50	6 052,20
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	9 709,4000	2,35	22 817,09
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	18 176,7290	2,50	45 441,82
42.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2328	2 025,00	471,41
43.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 075,4000	6,00	12 452,40
44.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	285,3000	0,70	199,71
45.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	78,3650	2,60	203,74
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 670,2600	2,50	14 175,65
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 174,1037	7,50	8 805,79
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 269,6090	2,50	3 174,01
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	326,5100	235,00	76 729,85
50.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	547,4132	46,53	25 471,12
51.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,2632	0,00	0,00
52.	2663102100001350	Beton clasa M350	m3	17,6300	1 350,00	23 800,50
53.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,1640	0,00	0,00
54.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,7650	0,00	0,00
55.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	11,5300	0,00	0,00
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	35,2925	0,00	0,00
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1 283,8500	3,50	4 493,48
58.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	435,1200	215,00	93 550,80
59.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	597,5000	2,50	1 493,75
60.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,5281	45,00	68,77
61.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	203,7340	6,90	1 405,76
62.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2 709,5500	18,00	48 771,90
63.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,5410	17,50	26,97
64.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	211,3006	9,60	2 028,48
65.	2710703520285	Profil de suport	m	515,0747	11,35	5 846,11
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	186,9000	178,50	33 361,65
67.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	64,0000	20,00	1 280,00
68.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	37,6720	20,00	753,44
69.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	57,6500	20,00	1 153,00
70.	27431235490251	cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	235,6200	5,50	1 295,91
71.	2743123549025333	Cornier din aluminiu (maiac)	m	911,4000	7,50	6 835,52

72.	2873122004100	Plase sudate	kg	311,2820	20,50	6 381,28
73.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	438,1400	23,50	10 296,29
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	96,0000	25,50	2 448,00
75.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	192,0000	0,75	144,00
76.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 786,4905	0,35	625,27
77.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 216,0862	0,40	486,44
78.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	2 817,8955	0,45	1 268,04
79.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	192,0000	0,25	48,00
80.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	192,0000	25,50	4 896,00
81.	2874136313300	Diblu din metal	buc	712,0000	1,20	854,40
82.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	32,0000	19,25	615,99
83.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 125,9200	0,10	212,59
84.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	1,6000	5,00	8,00
85.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	66,6500	5,00	333,25
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	94,3007	0,00	0,00
87.	4100126202818	Apa	m3	21,3143	0,00	0,00
88.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	109,7900	2,50	274,47
Total materiale de constructii						586 713

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,1200	550,00	66,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	28,7974	35,00	1 007,92
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	19,7035	35,00	689,63
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1849	600,00	110,94
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	114,0741	35,00	3 992,58
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	29,0808	38,00	1 105,06
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,0320	120,00	123,84
8.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,5480	75,50	116,87
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	61,9048	40,00	2 476,20
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,7200	35,00	60,20
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,5722	38,00	97,74
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	14,1701	38,00	538,48
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,5203	600,00	17 112,18
Total utilaje de constructii						27 503

Total	lei	1 267 015
Asigurari sociale si medicale	24 %	156 672
Transport materiale	3 %	17 601
Cheltuieli de regie	5 %	72 065
Beneficiu	3 %	45 400
Total		1 558 753
TVA	20 %	311 750

Total deviz:

1 870 503

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lotul nr. 1 - Lucrari de reparatie in
blocul de studii nr.18 a I.P. Universitatea
Tehnica a Moldovei din str.Mircesti, 56/1 din
mun.Chisinau**

**Investitor Institutia Publica "Universitatea
Tehnica a Moldovei"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator L27				
		1.1. Pardoseli				
		1.1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		Total	lei			1 876,00
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,15
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	55,00	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		Total	lei			307,71
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		Total	lei			1 253,00
4	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		Total	lei			1 289,20
5	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 041,84
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
6	RpCK01B1 k-1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			131,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	55,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	55,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	49,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	385,00	24,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	40,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,58
		<i>Total</i>	lei			9 228,98
7	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri inchis 60*60 gr. Rezistenta la abraziune, mat, grosimea - 9 mm , sort - 1) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			403,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,50	6,15
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,70	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	38,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			28 247,52
8	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			2 739,55
		1.2. Pereti				
		1.2.1. Lucrari de demontare				
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 933,44
10	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (blocuri din sticla)	m3			214,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	55,00	186,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			941,60
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			1 039,50
12	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			3 223,00
13	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			260,46

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 30 km				
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		<i>Total</i>	lei			2 604,60
		1.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				
14	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			249,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	55,00	108,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	46,53	51,06
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	9,60	7,37
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	11,35	26,10
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	40,00	41,41
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	0,70	1,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,60	0,48
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	8,70	2,47
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	32,50	2,97
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,60	0,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,35	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	38,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			12 384,91
15	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			591,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6710	55,00	256,91
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,3680	46,53	204,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1910	9,60	11,49
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	11,35	26,10
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0710	45,00	48,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2688	0,70	0,89
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,1500	0,85	2,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,0090	8,70	8,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	32,50	5,94
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	1,20	1,88
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	13,2100	0,40	5,31
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	30,6100	0,45	13,84
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0166	45,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	35,00	0,54
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	38,00	3,56
		<i>Total</i>	lei			19 694,47
16	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2			20,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010	Grund cu quart "beton grund"	kg	0,4150	30,90	12,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 626,49
17	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			229,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	55,00	90,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	385,00	14,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,50	8,93
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	40,00	0,16
		Total	lei			29 164,29
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	38,00	0,61
		Total	lei			6 359,26
19	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			43,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	55,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 025,00	2,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	385,00	2,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Total	lei			1 941,34
20	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre si grinzi(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			20,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	27431235490251	cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,78
		Total	lei			903,38
21	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			22,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	274312354902533	Cornier din aluminiu (maiac)	m	1,0500	7,50	7,88
		Total	lei			2 417,08
22	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			1 650,60
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,50	36,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	38,00	1,12
		Total	lei			3 297,36
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos	m2			38,20

1	2	3	4	5	6	7
		"Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			6 684,43
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			796,25
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,50	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 042,30
27	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri mat, 30*60 gr.9 mm) cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			384,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,50	6,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	38,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			20 066,77
28	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			1 837,11
29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,50	7,65
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,22
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,25	0,96
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,50	3,82
		<i>Total</i>	lei			5 075,25
		1.3. Tavan				
		1.3.1. Lucrari de demontare				
30	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		Total	lei			1 292,00
31	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2			59,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	55,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	55,00	29,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		Total	lei			1 887,64
32	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		Total	lei			966,90
33	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		Total	lei			781,38
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	38,00	0,74
		Total	lei			4 747,76
35	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			38,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	17,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	38,00	3,04
		Total	lei			1 159,95
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			1 909,84
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			386,75
38	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			133,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	55,00	91,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	55,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	32,50	3,25
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	20,00	1,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	26,30	2,89
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	105,00	17,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	5,00	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	85,00	2,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			3 327,82
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,50	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 906,26
40	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2			77,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	55,00	39,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	20,00	1,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	32,50	3,90
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	26,30	3,95
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	105,00	18,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,30	2,63
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			2 429,43
41	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			644,60
42	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,50	7,65
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,22
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,25	0,96
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,50	3,82
		<i>Total</i>	lei			5 075,25
		2. Laborator L31				
		2.1. Pardoseli				
		2.1.1. Lucrari de demontare				
43	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			1 876,00
44	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din	m2			13,15

1	2	3	4	5	6	7
		scindura, dulapi, etc				
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	55,00	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	55,00	6,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			307,71
45	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	55,00	8,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			1 253,00
46	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanță de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			1 289,20
47	TsI50C10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		<i>Total</i>	lei			1 041,84
		2.1.2. Lucrări de reparație				
48	RpCK01B1 k-1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin, pentru lucrări noi (refaceri totale)	m2			131,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	55,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	55,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	49,31
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	385,00	24,26
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,1200	40,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,58
		<i>Total</i>	lei			9 228,98
49	CG17D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică (culoarea - gri închis 60*60 gr. Rezistența la abraziune, mat, grosimea - 9 mm , sort - 1) inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafețe: mai mari de 16 m2	m2			403,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea plăcilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,50	6,15
	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare și izolare strat suport	kg	0,9000	0,70	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	38,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			28 247,52
50	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanță de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			2 739,55
		2.2. Pereti				
		2.2.1. Lucrări de demontare				
51	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 933,44
52	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (blocuri din sticla)	m3			214,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	55,00	186,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			941,60
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			1 039,50
54	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			3 223,00
55	Ts150C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		<i>Total</i>	lei			2 604,60
		2.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				
56	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			249,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	55,00	108,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	46,53	51,06
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	9,60	7,37
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	11,35	26,10
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	40,00	41,41
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	0,70	1,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,60	0,48
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	0,2820	8,70	2,47
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	32,50	2,97
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,60	0,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,35	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	38,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			12 384,91
57	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			591,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6710	55,00	256,91
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,3680	46,53	204,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1910	9,60	11,49
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	11,35	26,10
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0710	45,00	48,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	0,70	0,89
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,1500	0,85	2,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	1,0090	8,70	8,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	32,50	5,94
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	1,20	1,88
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	13,2100	0,40	5,31
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	30,6100	0,45	13,84
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0166	45,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	35,00	0,54
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	38,00	3,56
		<i>Total</i>	lei			19 694,47
58	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2			20,65

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010	Grund cu cuart "beton grund"	kg	0,4150	30,90	12,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			2 626,49
59	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			229,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	55,00	90,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	385,00	14,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,50	8,93
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	40,00	0,16
		Total	lei			29 164,29
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	38,00	0,61
		Total	lei			6 359,26
61	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			43,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	55,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 025,00	2,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	385,00	2,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		Total	lei			1 941,34
62	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre si grinzi(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			20,08
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	27431235490251	cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,78
		Total	lei			903,38
63	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			22,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	274312354902533	Cornier din aluminiu (maiac)	m	1,0500	7,50	7,88
		Total	lei			2 417,08
64	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra	m2			22,92

1	2	3	4	5	6	7
		de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 650,60
65	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,50	36,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	38,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			3 297,36
66	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			6 684,43
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			796,25
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,50	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			8 042,30
69	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri mat, 30*60 gr.9 mm) cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			384,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,50	6,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	38,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			20 066,77
70	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 837,11
71	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,50	7,65
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,22
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,25	0,96
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,50	3,82
		<i>Total</i>	lei			5 075,25
		2.3. Tavan				
		2.3.1. Lucrari de demontare				
72	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 292,00
73	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2			59,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	55,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	55,00	29,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			1 887,64
74	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			966,90
75	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		<i>Total</i>	lei			781,38
		2.3.2. Lucrari de reparatie				
76	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	38,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			4 747,76
77	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			38,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	17,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	38,00	3,04
		<i>Total</i>	lei			1 159,95

1	2	3	4	5	6	7
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		Total	lei			1 909,84
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			386,75
80	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			133,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	55,00	91,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	55,00	13,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	32,50	3,25
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	20,00	1,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	26,30	2,89
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	105,00	17,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	5,00	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	85,00	2,55
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			3 327,82
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,50	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			3 906,26
82	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2			77,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	55,00	39,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	20,00	1,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	32,50	3,90
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	26,30	3,95
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	105,00	18,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,30	2,63
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		Total	lei			2 429,43
83	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		Total	lei			644,60
84	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,50	7,65

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,22
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,25	0,96
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,50	3,82
		<i>Total</i>	lei			5 075,25
		3. Laborator L33(Laborator)				
		3.1. Pardoseli				
		3.1.1. Lucrari de demontare				
85	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	55,00	12,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	55,00	12,65
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
		<i>Total</i>	lei			4 609,60
86	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			386,76
87	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,45
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,45
		<i>Total</i>	lei			312,54
		3.1.2. Lucrari de reparatie				
88	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			23,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	55,00	1,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	55,00	0,28
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,50	20,70
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			7 135,60
89	CE17A aplicativ	Strat suplimentar polimeric montat sub stratul de beton	m2			23,51
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,2000	55,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	55,00	2,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,90	8,17
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			4 043,55
90	CG22D2	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			394,24
	7123010010200	Betonist	h-om	1,6500	55,00	90,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	2663102100001350	Beton clasa M350	m3	0,1025	1 350,00	138,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	43,7000	2,35	102,70
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	0,80	0,80
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	6,00	1,80
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	32,50	32,50
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	14,50	14,50
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	120,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			67 809,28
91	CG22D4 k-3	Pardoseli din beton clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			72,33
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	55,00	26,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	385,00	7,51
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	432,00	7,78
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,2500	2,35	29,96
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	75,50	0,68
		<i>Total</i>	lei			12 439,98
92	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			1 611,50
		3.2. Pereti				
		3.2.1. Lucrari de demontare				
93	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			2 188,80
94	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			214,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	55,00	186,45
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	35,00	2,80
		<i>Total</i>	lei			727,60
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			23,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	55,00	11,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	55,00	11,55
		<i>Total</i>	lei			769,24
96	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			1 933,80
97	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		<i>Total</i>	lei			1 562,76
		3.2.2. Lucrari de reparatie				
98	CD72J	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC in doua straturi din ambele parti cu izolatatie, cu inaltimea peste 4 m	m2			591,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6710	55,00	256,90
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,3680	46,53	204,26
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1910	9,60	11,49
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	11,35	26,10
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi	m2	1,0710	45,00	48,44

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolante)				
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2688	0,70	0,89
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,1500	0,85	2,69
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,0090	8,70	8,82
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1820	32,50	5,94
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	1,20	1,88
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	13,2100	0,40	5,31
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	30,6100	0,45	13,84
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0166	45,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	35,00	0,54
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	38,00	3,56
		Total	lei			14 785,64
99	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			249,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	55,00	108,13
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	46,53	51,06
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	9,60	7,37
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	11,35	26,10
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	40,00	41,41
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	0,70	1,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7878	0,60	0,48
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	8,70	2,47
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	32,50	2,97
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	0,60	0,94
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,35	4,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	38,00	1,60
		Total	lei			8 223,41
100	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2			20,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010	Grund cu quart "beton grund"	kg	0,4150	30,90	12,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		Total	lei			4 881,31
101	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			229,64
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	55,00	90,75
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	55,00	19,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	16,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,00	10,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	385,00	14,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,50	8,93
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	42,30
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	40,00	0,16
		Total	lei			54 195,04
102	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	38,00	0,61
		<i>Total</i>	lei			12 718,51
103	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			43,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	55,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 025,00	2,03
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	385,00	2,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 334,80
104	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre si grinzi(se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)	m			20,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	27431235490251	cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			911,40
105	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclude: cimentul, nisipul si suruburile)	m			22,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	274312354902533 3	Cornier din aluminiu (maiac)	m	1,0500	7,50	7,88
		<i>Total</i>	lei			4 102,38
106	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 301,20
107	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,50	36,53
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	38,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			1 569,54
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			7 715,74
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			973,70
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,50	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9 834,58
111	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri mat, 30*60 gr.9 mm) cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			384,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,50	6,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	38,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			35 366,73
112	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			2 578,40
113	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,50	7,65
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,22
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,25	0,96
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,50	3,82
		<i>Total</i>	lei			5 075,25
		3.3. Tavan				
		3.3.1. Lucrari de demontare				
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			3 040,00
115	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (coloane din beton)	m2			59,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	55,00	29,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	55,00	29,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	35,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			4 212,73
116	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al	t			322,30

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			1 289,20
117	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		<i>Total</i>	lei			1 041,84
		3.3.2. Lucrari de reparatie				
118	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti si tavane	m2			20,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010	Grund cu cuart "beton grund"	kg	0,4150	30,90	12,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 445,39
119	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,51
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	55,00	84,15
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	38,00	0,74
		<i>Total</i>	lei			7 385,42
120	CF53B k-5Mat.U	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			38,66
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	55,00	17,05
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	17,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	38,00	3,04
		<i>Total</i>	lei			1 933,25
121	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			7 639,35
122	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			910,00
123	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,50	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			9 191,20
124	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii	m2			133,11

1	2	3	4	5	6	7
		existente, in doua straturi la timplarie metalica				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	55,00	91,85
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	55,00	13,20
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	32,50	3,25
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	20,00	1,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	26,30	2,89
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	105,00	17,85
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	5,00	0,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	85,00	2,55
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			3 993,39
125	RpCR09B	Vopsirea cu email alchidal a peretilor si tavanelor, pe glet de ipsos, in 2 straturi (coloane)	m2			77,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7100	55,00	39,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0700	55,00	3,85
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0700	20,00	1,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1200	32,50	3,90
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1500	26,30	3,94
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	105,00	18,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,60	0,13
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	26,30	2,63
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	10,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			5 421,90
126	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			644,60
127	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,50	7,65
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,22
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,25	0,96
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,50	3,82
		<i>Total</i>	lei			14 379,87
		4. Corifor				
		4.1. Pardoseli				
		4.1.1. Lucrari de reparatie				
128	RpCK01B1 k-1.5	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			131,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3200	55,00	26,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	55,00	23,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	2,50	49,31
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	385,00	24,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	40,00	7,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,58
		<i>Total</i>	lei			23 336,12
129	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica (culoarea - gri inchis 60*60 gr. Rezistenta la abraziune, mat, grosimea - 9 mm , sort - 1)	m2			403,54

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	55,00	13,75
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,50	6,15
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	0,70	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	38,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			71 425,88
130	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			4 512,20
		4.2. Pereti				
		4.2.1. Lucrari de demontare				
131	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	55,00	6,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			6 718,40
132	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			4 189,90
133	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		<i>Total</i>	lei			3 385,98
		4.2.2. Lucrari de reparatie (pereti)				
134	CN54A	Aplicarea manuala a beton grundului intr-un strat, la pereti	m2			20,65
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	55,00	7,70
	2430226101010	Grund cu quart "beton grund"	kg	0,4150	30,90	12,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			9 085,34
135	CF05A k-1.5	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti	m2			344,46
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	55,00	136,12
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	55,00	28,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	55,00	24,75
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	20,00	0,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	37,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	6,00	16,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	385,00	21,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	23,50	13,40
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	18,00	63,45
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	20,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	40,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			152 251,32
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	55,00	67,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	38,00	0,61
		<i>Total</i>	lei			20 844,23
137	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			43,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	55,00	24,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	55,00	12,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 025,00	2,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	385,00	2,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			3 848,09
138	CK18C	Montarea cornierului perforat la ferestre si grinzi(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			20,07
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	27431235490251	cornier perforat la ferestre din aluminiu	m	1,0500	5,50	5,77
		<i>Total</i>	lei			1 786,67
139	CK18C	Montarea profilului din aluminiu pentru nivelarea suprafetelor - (Maiak)(se exclud: cimentul, nisipul si suruburile)	m			22,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	55,00	14,30
	274312354902533	Cornier din aluminiu (maiak)	m	1,0500	7,50	7,88
		<i>Total</i>	lei			10 311,38
140	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,50	11,55
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			5 410,30
141	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			131,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	55,00	81,73
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,50	9,75
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,50	36,52
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	35,00	2,76
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	38,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			3 297,36
142	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,20
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	55,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	55,00	5,50

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			9 969,36
143	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	55,00	1,65
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,50	2,78
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 187,55
144	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			45,96
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	55,00	30,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	34,50	13,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,60	0,16
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 994,52
145	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata (culoarea gri mat, 30*60 gr.9 mm) cu placi de aceeasi culoare si format, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			384,42
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	55,00	123,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	55,00	11,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	215,00	225,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	20,50	6,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,50	14,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	38,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			83 803,78
146	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			10 313,60
		4.3. Tavan				
		4.3.1. Lucrari de demontare				
147	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			13,75
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	55,00	7,15
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	55,00	6,60
		<i>Total</i>	lei			2 447,50
148	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor	kg			1,61
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	55,00	1,10
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	55,00	0,22
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	55,00	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	35,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	20,00	0,03
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	550,00	0,16
		<i>Total</i>	lei			643,30
149	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			2 417,25
150	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			260,46
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	600,00	260,46
		<i>Total</i>	lei			1 953,42
		4.3.2. Lucrari de reparatie				
151	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			313,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	55,00	112,75
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	178,50	187,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	35,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			55 847,50
152	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	55,00	8,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	55,00	38,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,70
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	25,50	7,65
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,75	0,22
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	19,25	0,96
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	25,50	3,82
		<i>Total</i>	lei			14 379,87
153	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			322,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	55,00	322,30
		<i>Total</i>	lei			644,60

APROBAT:

Intocmit
"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.